

Nr	Søkjar	Prosjektnamn	Søknads- sum	Tilråding	Grunngjeving	Kort presentasjon av tiltaket/prosjektet	Totale utgifter
1	Unity Park	Gründer drømmen	300 000	100 000	Søkjar jobbar målretta til å nå målgruppa. Dei er deltakande i riktig arena og har stor moglegheit til rekruttering av innvandrara. Dei er erfarne og er svært aktiv i ulike viktige næringsarena. Prosjektet er godt forankra i organisasjonen, og har eit godt og relevant innhald. Unity park fekk innvilga tilskot ifjor, og eit nytt tilskot dette året medfører framhald i arbeidet.	<p>Nettverk og kunnskap er avgjørende for å lykkes som grunder. Studier viser at mange innvandrere har utordringer med å skape forretningsnettverk og mangler veiledning. Vi vil gjøre noe med dette.</p> <p>- Gründerdrømmen: Som er et nettverksprogram der målet er å styrke gründere med flerkulturell bakgrunn slik at de kan utvikle egen virksomhet og lykkes som gründer i Norge. Gjennom støtte, veiledning, nettverk, eventer og månedlig samlinger skal gründere få verktøy som gjør dem i stand til å utvikle seg og bli bedre gründere.</p> <p>- Cre8 Talks & Connections: Her utvider man nettverk og samtidig få inspirasjon fra vellykkede gründere. De vil dele sin vei til egen virksomhet, muligheter og utordringer de møter i dagliglivet og dele kunnskap.</p>	300 000
2	MIKS- ressursesenter	Gründer- program for flerkulturelle entreprenører	300 000	100 000	MIKS har òg erfaring i feltet. Dei er flinke med å setja fokuset på målgruppa særleg kvinner som har mindre føresetnader til å kunna lykkast elles i samfunnet. Målgruppa som er flyktningar med lågare formell kompetanse aukar i omfang og då blir det strategisk viktig å finna meir realistiske målsetjingar for denne gruppa. Søkjar kjenner feltet svært godt og veit kvar behovet er sterkast	MIKS, VIS og Marineholmen Makerspace samarbeider om å utvikle og gjennomføre et nytt kurskonsept for innvandrergündere som har behov for et tillrettelagt gründerprogram i oppstarts- og utviklingsfasen, samt bidra til å inkludere flerkulturelle entreprenører inn i like akviteter i et allerede utviklet og fungerende økosystem for oppstartsbedrifter på Marineholmen. Kursene vil være tilgjengelig for innvandrere både med realkompetanse og formalkompetanse. Oppstart av 3-årig pilotprosjekt i august 2021. Varighet er 10.mnd,	2 382 800

						og inneholder 2 modulbaserte program: Program 1: For gründere "med fysiske produkter" som også vil få tilgang til produksjonslokaler med utstyr/verktøy på Marineholmen Makerspace. Program 2: For gründere "i andre bransjer"	
3	Papillon	Diversity in Action - Har du en krysskulturell gründer i deg?	160 000	0	Organisasjonen er ny søker til denne ordninga. Dei har utvikla eit omfattande opplegg med solide samarbeidspartar. Dei jobbar stort sett med unge menneske som ofte har fleire moglegheiter til å kunna læra meir effektivt, både språk og lov og reglar knytt til næringsverksemd. Situasjonen er anna når det gjeld vaksne flyktningar/innvandrarar som har erfaringane sine frå heimlanda der dei har drive med næring under andre vilkår enn i Norge. Summen for tilskotet fylkeskommunen sit på er ganske låg. Vi vel difor i denne saka å prioritere innsats inn mot andre målgrupper i denne saka, og ikkje minst skapa kontinuitet i arbeidet til dei som har erfaring.	Med støtte fra Grieg og SR-Bank går et etablererprogram av stabelen i 2022, eller et forprosjekt i 2021. Programmet er myntet på realisering av ideer underveis, eller modell fra Harvard, BI og Ungt Entreprenørskap. Prosjektleder har 20 års erfaring fra undervisning om, investering i, ledelse av og rådgivning for grundere, og er leder for strategi og økonomi i Papillon. Aktuelle samarbeidspartnere: Ungt Entreprenørskap Hordaland, BI, Bergen Næringsråd, kommunen, It's learning, Diversify, Sisters in Business, Vestland fylke, undervisningsvikarer. Ila forprosjektet blir modellen for undervisning og coaching spesifisert nærmere, heri opptaksmodell; pensum; ukedag, kveld eller helg; fysisk, online eller hybrid. Konseptet testes hos kandidater.	320 000
4	Alver Kommune	Gründersporet	300 000	55 000	Alver kommune jobbar veldig aktivt med å inkludera alle dei nye borgarane sine i utviklinga. Arbeidet deira er godt forankra i leiinga og dei ansvarlege for arbeidet er i tett kontakt med kommuneapparatet.	Gründersporet er et kurs hvor man får opplæring i norsk og entreprenørskap. Under gjennomføring har vi kartlagt behovet for nettverksbygging hos deltakerne. Catalysts program kan bidra med nevnterkskappende aktiviteter og kurs.	300 000

					<p>Dei har fokuset retta mot dei mest sårbare som ikkje har formell kompetanse. Dei ser meir moglegheiter enn utfordringar. Budsjettet er realistisk, medan foreslått løyving er mindre enn omsøkt.</p>	<p>Med en mentor i lokalsamfunnet får deltakere mulighet til nettverksbygging via mentor og hens nettverk. I tillegg får deltakerne selv opplæring innen sosial kapital og betydningen av å ha et nettverk. En godt gjennomtenkt match er viktig for å kunne skape en god og langvarig relasjon. Kurs og trening av mentorene sikrer at de har grunnleggende kunnskap, holdninger og verktøy for å kunne bygge gode og trygge relasjoner. Opplæring av mentorer er en blanding av teori og praktiske øvelser og skjer før matching av paret.</p>	
5	NÆRINGS- HAGEN I HARDANGER AS	Tilskot til etablerar-opplæring for innvandrara	250 000	0	<p>Næringshagen i Hardanger sitt prosjektet verkar spennande og viktig men den omfattar ei relativ lita gruppe i ein avgrensa geografisk området. Prosjektet har eit utviklingspotensiale i høve lokal forankring.</p> <p>Tilskotsstorleiken når det gjeld etablereropplæring er ikkje stor. Dette er avgjerande for at vi rår til avslag på denne søknaden.</p>	<p>Vårt prosjekt har starta i for for å støtte arabisktalende gründere. Me har opplevd at mange arabiske grundere fekk konkurs etter mange måneder, sølv om dei fekk tilskot eller lån med stort ønske om å lykkes, men dei måtte stengt etter ei stund.</p> <p>Grunnen var at: Dei manglar nok kunnskap om markede, forstå kunde, å drive ein bedrift, likviditetsproblems stilling, bedriftsøkonomi, nettverksbygging. I tillegg til behovet til rettleiing på eit forståelige språk. NIH planlegger å nytte av Yamen sin kompetanse for å hjelpe arabisktalende Gründere. Han har fått mange kurs og kompetanseheving hos Næringshagen i Hardanger.</p>	437 000
6	Sogn regionråd	Etablerar-opplæring for	150 000	100 000	<p>Sogn regionråd har eit omfattande samarbeidsprosjekt i eit større geografiske området; «Sogn for alle».</p>	<p>Vi søker støtte for å utvikle ei regional etableraropplæring for innvandrara i Sogn. Vi ønskjer å utvikle ei</p>	398 000

		innvandrara - Sogn for alle			<p>Prosjektet er godt forankra i fleire kommunar som har gått i samarbeid og har strategiske målsetjingar til å leggja forholda til rette til alle innbyggjarane sine, i dette tilfellet innvandrara og flyktningar. Dei har også forpliktande samarbeid med næringslivet i regionen. Arbeidet er eit viktig tiltak for eit området for å bidra til at busette flyktningar vert verande i området, og finn seg arbeid/skaper eigne arbeidsplassar.</p>	<p>teneste som kan fungere over tid. Tenesta vil gje ei felles opplæring samstundes som den legg vekt på individuell støtte frå det etablerte næringsapparatet i kommunen. Opplæringa skal gje ein introduksjon til det norske arbeidslivet og vil ta høgde for at etablerarane har ulike behov. Etablerarene vil få fagleg støtte til utvikling av produktet eller tenesta, og bedrifta. Det lokale "økoystemet" vil bli mobilisert slik at etablerarene får eit nettverk av støttespelarar og samarbeidspartar og god moglegheit for å lukkast. # delt program: mobilisering og motivasjonsmøte, etablereropplæring og fadderordning.</p>	
7	Vestland fylkeskommune	Business Factory 2021	225 000	200 000	<p>Business factory har lang erfaring i feltet. Dei har fått etablerartilskot over lang tid og har opparbeidd både erfaring og metodikk. Dei jobbar systematisk med målgruppa og dekker eit større geografiske området med stort fokus i Bergen som stor by. Dei har god tilgang til kunnskap og har tilhøyre til ein stor organisasjon som Vestland fylkeskommune med aktiv rolle innan næringutvikling og innovasjon.</p>	<p>Business Factory 2021 kjøres på engelsk og består av: Kurs: Seks moduler(heldagerskurs) med følgende tema: 1. Etablering; Hvordan starte din egen bedrift 2. Forretningsmodeller 3. Markedsplan: Hvordan nå kundene? 4. Salg, kalkyler og budsjett 5. Økonomi 6. Kulturforståelse og Nettverk Individuell oppfølging: Deltakerne får veiledningstimer med forretningsutviklere for å jobbe med egen forretningside. Digitalt verktøy:</p>	480 000

						<p>Deltakerne får tilgang til Startup Forum, et spesiallagt digitalt program for flerkulturelle gründere som ønsker å starte bedrifter.</p> <p>Nettverkstreff: Bygge nettverk</p> <p>Fire nettverkstreff med aktuelle tema.</p> <p>Alumnitreff: Nettverk med tidligere Business Factory deltakere. Erfaringsutveksling.</p>	
8	Bømlo voksenopplæring	Start sjølv	150 000	75 000	<p>Voksenopplæringa i Bømlo fekk òg støtte for etablereropplæring i 2020. Skulen gir målretta opplæring for potensielle kandidatar som kan tenka seg å driva sjølvstendig næring. Dei har kjennskap til dei vaksne elevane sine og kan dermed fanga opp og skreddarsy meir målretta opplæring i ein tidleg fase. Voksenopplæringa yter også service til fleire personar som kjem frå nabo-/nærleggande kommunar</p>	<p>Me er i gang med gjennomføring av tilsvarande etablerarkurs no, som me fekk støtte til i 2020. Det har vore stor interesse og venteliste. Me ønskjer difor å gjennomføre nytt kurs for å gi tilbod til fleire. Me har tett samarbeid med Atheno i gjennomføringa og dette vil vidareførast til neste kurs. Det er også etablert samarbeid med aktørar i lokalt næringsliv som vil bidra inn i ny kurs.</p> <p>Gjennom ulike opplæringsaktivitetar vil kurset gi kunnskap om etablerarverksemd for enkeltmannsføretak og små bedrifter. Prosjektet har fokus på å gi opplæring, rettleiing og oppfølging til ei brukargruppe som har relativ kort butid i Noreg og dermed har behov for tilpassa informasjon.</p>	200 000

Sum	630 000
-----	---------

Alle felt vert høsta direkte frå søknadsskjema, med unntak av Tilråding og Grunngeving)